Praktikumsbetriebe im Bereich ,,Technik* fiir die Fachoberschule 2026/27

Stand: 13.09.2025

Tatigkeitsbereiche:
A Softwareentwicklung
B EDV-Abteilung im ,produzierenden Betrieb“ oder in Verwaltung
C EDV-Dienstleistungen, Serverdienstleistungen, Hardwareverkauf
D Installation von elektrotechnischen Anlagen oder Telekommunikationsanlagen
E Fertigungstechnik, Maschinenbau, Elektroanlagenbau, etc.
F Technische Planungsbtiros
G Sonstige technische Tatigkeitsbereiche
\
Praktikumsbetrieb Anschrift Ansprechpartner fir Webseite Hinweise,
Bewerber e-Mail Besondere Anforderungen
G | Agrom GmbH Fallerstr. 44 Tobias Schamber www.agrom-thuer.de Landmaschinenhandel
56743 Thir 0160/2486319 tobias.schamber@agrom-gmbh.de und -service
E | Andre-Michels + Co Am Lavafeld 4, Frau Michels-Mdller www.andre-michels.de Praktikumstatigkeit beinhaltet
Stahlbau GmbH 56727 Mayen 02651/96200 info@andre-michels.de das Anfertigen von
Konstruktionszeichnungen im
Stahlbau
E | Antriebstechnik Saftig Drieschweidenweg 10 | Michael Thum www.saftig.gmbh
GmbH 56648 Saffig 02625/9630-28 Michael.thum@saftig.gmbh
(ehemals PELMA)
G | Audio Service Rheinland Talweg 81 Daniel Ecker www.asr-neuwied.de
56567 Neuwied 02631/946677 info@asr-neuwied.de
0178/8272528
B | Bd Rowa Germany GmbH | Kelbergstr. 1 Ralf Schoen https://rowa.de/de/
53539 Kelberg 02692/9206-0 Ralf.Schoen@bd.com
E | ALHO Holding GmbH Hammer 1 Albert Becher www.alho.com/de/
51598 Friesenhagen 02294/6960 albert.becher@alho.com
B | Trivium Packaging Bahnhofstr. 16-17 Manuela Schilling
(ehemals Ardagh Group) | 56575 WeiRenthurm (Personalleiterin)
02637/601-170
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Biketools 24

Im Bornweg 19
56736 Kottenheim

Barmherzige Brluder Trier
gGmbH

(im katholischen Klinikum
Koblenz)

Kardinal-Krementz-
Stralke 1-5
56073 Koblenz

Anika Blume
0261/496-6574

www.bbtgruppe.de
a.blume@bbt-it.de
p.elz@bbt-it.de

Bewerbung fiir Praktikum im
IT-Bereich tber
Kontaktformular der
Webseite oder per eMail

Bauen + Energie

Pontermuhle 1

Joachim Schrader

www.bauen-energie.info

Joachim Schrader 56626 Andernach 0611/56501999 j.schrader@bauen-energie.info
Bognitz GmbH Hauptstr. 117 02607/2149090 https://bognitz.de/
Heizung, Sanitar, Klima 56332 Wolken info@bognitz.de

Brohl Wellpappe

Nikolaus-Otto-Str. 3

Herr Bruder

www.brohlwellpappe.de

Praktikum im Bereich

GmbH&CoKG 56727 Mayen 02651/954-218 L.Bruder@wellpappe.de Elektrotechnik,
Industriemechaniker oder
Mechatronik

Bundesagentur fur Tulpenfeld 4 Kevin Springer kevin.springer@bnetza.de

Elektrizitat, Gas, 53223 Bonn 0228/14-9100

Telekommunikation, Post
und Eisenbahn

Buro fur Bauleitung,
Reinhold Euskirchen

Anne Frank Str. 58
56743 Mendig

Reinhold Euskirchen
02652/52636

r.euskirchen@t-online.de

Cancom GmbH
(ehemals s&l)

Florinstrale 18,
56218 Milheim-Kérlich

Thomas Marhofer
0261/92736-0

www.cancom.de
thomas.marhoefer@caancom.de

Bewerbung uber
Kontaktformular:
https://karriere.cancom.de/ei
nstiegslevel/praktikum/

Capricorn Nurburgring
GmbH (CNG)

Otto-Flimm-Str.
53520 Nurburg

Kathrin Fark
(Personalleiterin)
02691/302-0

www.nuerburgring.de
info@nuerburgring.de

CPS Solutions

Caspar-Clemens-
Pickel-Stralte 11,
56736 Kottenheim

Jorg Raffauf
02651/948904-0

http://solutions-office.de
info@solutions-office.de

Deutsche Steinzeug
Cremer & Breuer AG

53347 Alfter
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Durwen Maschinenbau

August-Horch-Str. 5
56637 Plaidt

Andreas Weiler
(IT-Abteilung)
02632/7000-151

www.durwen.de

andreas.weiler@durwen.de

ED Business Solutions

Lohmannstr. 9
56626 Andernach

Herr Heusler:
02632/296-391

www.ed-businesssolutions.de
info@ed-businesssolutions.de

EDV und Electronic

Fullscheuer 30

02632/9293-0

mzitzer@eleksys.de

Systeme Manuel Zitzer 56626 Andernach

Electronic Partner Markt 17 Herr Ralph Briick www.ep.de/brueck/

EP Briick 53518 Adenau 02691/930000 info@ep-brueck.de

ETC-Shop Auf der Steinrausch Herr Nestmann www.etc-shop.de Bewerbung per eMail

12, 53539 Kelberg

02692/933838-222
mn@etc-shop.de

info@etc-shop.de

ETC Elektrotechnik

Am Bahnhof 2

Thomas Schmidt

www.e-technik-schmidt.de

Thomas Schmidt GmbH 56637 Plaidt 0151/55105033
ts@e-technik-
schmidt.de
EVTmedia GmbH Robert-Bosch-Str. 17A | Daniel Ebke https://evt-media.de/ Veranstaltungstechnik
56743 Mendig 0171/7968469 d.ebke@evt-media.de

FD-Tech GmbH

Im Schilert 3,
56651 Niederzissen

Kerstin Dahm
02636/969-7077

www.fd-tech.de
k.dahm@fd-tech.de

Gemeinschaftsklinikum Koblenzer Str. 115- Personaldirektorin: www.gk.de
Mittelrhein gGmbH 155 Frau Schmitz
Kemperhof 56073 Koblenz 0261/499-2003

Leiter DLC

Informationstechnologi

e:

Ralf Heepenstrick
Gemeinschaftsklinikum Siegfriedstr. 20 — 22 Michael Goldt www.gk.de
Mittelrhein g GmbH 56727 Mayen (geschaftsfihrender
St. Elisabeth Direktor)

Krankenhaus Mayen

02651/83-1020 ?
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Griesson - de Beukelaer
GmbH & Co. KG

August-Hoch-Str. 23,
56751 Polch

Sarah Miller
(Personalabteilung)

www.griesson-debeukelaer.de
sarah.mueller@griesson.de

Praktikum in IT-Abteilung oder
im gewerblich-technischen
Bereich

Heuft Backofenbau GmbH

Wehrer Straflte 21
56745 Bell

Heike Klein
02652/9791-451

www.heuft-backofenbau.de
h.klein@heuft1700.com

Heuft Systemtechnik
GmbH

Am Wind 1
56659 Burgbrohl

Jana Schneider
(Personalabteilung)
02636/56-0

www.heuft.com/de/
info@heuft.com

Bewerbung fiir Praktikum in
IT-Abteilung

hs Elektrotechnik GmbH

Eifel-Maar-Park 2
56766 Ulmen

Andreas Leif
02676/951182-0

https://hs-elektro.de/
elektro@hs-ulmen.de

HTP Ingenieur GmbH &

Pfarrstr. 2

Rolf Schumacher

www.htp-haustechnik.de

Co. KG 56729 Ettringen 02651/703800 info@htp-haustechnik.de
intelliVision 1 von Bodelschwingh Denis Réthke www.intellivision1.de
Str. 6¢ 02632/838910
56626 Andernach
Josef Miller S6hne Rasselsteinstr. 11 Dirk Muller www.mueller-elektro.de
GmbH 56626 Andernach 02632/2517-0 info@mueller-elektro.de
Kalzip GmbH August-Horch-Str. 20- | Frau Pelzer www.kalzip.com/solar/de/home/

22
56070 Koblenz

0261/9834-194

Karosseriebau Kurt Koblenzer Str. 149 Herr Dietz https://web.welsch-fahrzeugbau.de/
Welsch 56727 Mayen 02651/43113 info@welsch-online.com
Karst IT GmbH Am Stadtgraben 3 Daniel Karst www.karst-it.de
56626 Andernach 02632/9459-0 d.karst@karst-it.de
KB.tec GmbH Ludwig-Erhard-Str. 1 Zentrale www.kbtec.de
56746 Kempenich 02655/6004281 peter.klein@kbtec.net
Peter Klein
Kfz-Koegst GmbH An der Raste 3 Kai Welsch https://kfz-koegst.de Praktikumstatigkeiten
56653 Wassenach 02636/3197 info@kfz-koegst.de orientieren sich am Beruf

.Kfz-Mechatroniker®.

Kimmel Zahntechnik
GmbH

Ernst-Abbe Str. 4
56073 Koblenz

0261/98444-0
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Klaes GmbH & Co. KG

Wilhelmstrale 85-87
53474 Bad Neuenahr
— Ahrweiler

Selina Jauch
(Personalabteilung)
02641/909-1650

www.klaes.com
sjauch@klaes.com

Kldschinski IT-Lésungen

In der Pitzgewann 10
56218 Milheim-Karlich

02630/9435-0

www.kloeschinski.de/
info@kloeschinski.de

Klostergut Maria Laach

Hofladen Klostergut
56653 Maria Laach

Michael Ullenbruch
0175/2020971

https://hofladen-laach.de/

Hubert Knechtege GmbH
& Co.KG
Bau- und Verputzbetrieb

Hauptstr. 28
56729 Luxem

Klaus Knechtges
02656/736
0175/4025637

info@hubert-knechtges.de

Kommunales
Gebietsrechenzentrum,

Stabsstelle Personal-,
Service- und RZ-
Management

Gymnasialstrale 1,
56068 Koblenz
Verwaltungshochhaus
Schéangel-Center

Laura Spengler
0261/129-1365

www.koblenz.de
laura.spengler@stadt.koblenz.de

Bewerbung fur Praktikum in
Schulabteilung

Komo-Tec GmbH

Robert-Bosch-Str. 20
56743 Mendig

02652/989536

www.komo-tec.com/
info@komo-tec.com

KSV Koblenzer
Steuerungs- und
Verteilungsbau GmbH,

Im Sinderfeld 7
56072 Koblenz

Personalabteilung
Frau Elisabeth Graf
0261/8991-125

www.ksv-koblenz.de
elisabeth.graf@ksv-koblenz.de

Limbach Maschinen
GmbH

Am alten Fort 16
56753 Mendig

Otmar Ternes
02652/60258-25

info@limbach-maschinen.de

LK elektronik Zehnerstralle 11 Michael Lohner (Inh.) https://ig-lk-elektronik.de/
53498 Bad Breisig 02633/470480 info@LK-elektronik.de

Lorenz GmbH Rampenstralle 54, Gabi Lorenz https://lorenz-shk.com/
56743 Thir 02652/4739

info@lorenzshk.com

LTS Lohmann Therapie
Systeme AG

Lohmannstr. 2
56626 Andernach

Landesbetrieb Mobilitat
StralRenmeisterei Mayen

Kelberger Str. 89
56727 Mayen

Thomas Kneip
02651/9614-12

www.lbm.rlp.de
thomas.kneip@lbm-cochem.rlp.de
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Masa GmbH

Masa-Stralte 2
56626 Andernach

Personalleiter
Herr J. Miller
02632/9292-450

j-mueller@masa-group.com

Rhein-Mosel-Fachklinik

Vulkanstr. 58

(Bewerbung fir IT- 56626 Andernach
Abteilung)
Lichtblitz Koblenzer Str. 175 a Frau FalRbender www.lichtblitz.de

Beleuchtungsanlagen
GmbH

56727 Mayen

02651/900411

info@lichtblitz.de

Marienhaus

Willi-Briickner-Str. 4

Steffen Wagner

steffen.wagner@marienhaus.de

Dienstleistungen GmbH 56564 Neuwied 02631/821111

Niesmann und Bischoff Clou-Strale 1 Kathrin Jakoby www.hiesmann-bischoff.com

GmbH 56751 Polch 02654/933192 kathrin.jakoby@niesmann-bischoff.com

Plastipak Ernst-Abbé-Stralke 20 | Dirk Dietz www.plastipakeurope.com, Praktikum im Bereich

56743 Mendig

02652/585-942

ddietz@plastipak.eu

Elektrotechnik

Reparaturservice Stefan

Am Flugplatz 6

Stefan Reutelsterz

stefan.reutelsterz@gmail.com

Praktikum im Bereich

Reutelsterz 56743 Mendig 0171/3640994 ,Reparatur von Land- und
Baumschinen®
RWZ-Agrartechnik Kruft Nickenicher Str. 20 02652/936590
56642 Kruft
St. Raphael CAB GmbH Ludwig-Erhard-Str. 17
56727 Mayen
S&L Netzwerktechnik Florinstral3e 18, 56218 | 0261/927360 www.sul.de

GmbH

Mulheim-Karlich

Axians Business Solutions
GmbH

Ehemals s&t Deutschland
GmbH

(ehemals MAXDATA
GmbH)

Am Flugplatz 35
56743 Mendig

Herr Oliver Burgard
02652/93509-0

http://sntde.de/
info@sntde.de
oliver.burgard@sntde.de
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MIG Medien &
Technologie GmbH
(und Fa. Delta Tech)

Gottlieb-Daimler-Str. 3
56727 Mayen

Stephan Marzi
(Geschaftsfihrer)
02651/704677-0

www.mig.info
www.delta-tech.info
Marzi@mig.info
Marzi@delta-tech.info

Ernst Nolden Bahnstr. 25 Herr Nolden www.nolden-eab.com
Elektroanlagen GmbH 56743 Mendig 02652/51987 info@nolden-eab.com
Ontex Mayen GmbH Robert-Bosch-Str. 8 Cinja Bohn personal.mayen@ontexglobal.com

56727 Mayen

(Personalabteilung)
02651/404-0 (Zentrale)

Open New Media GmbH
Koblenz

Agentur fur digitale
Kommunikation
(Programmierkenntnisse)

Simrockstralte 5
56075 Koblenz

Frau Krampen
0261/30380-80

www.onm.de
bk@onm.de

Padagogisches Padagogisches Kerstin Girill, kerstin.grill@pl.rip.de
Landesinstitut Landesinstitut, Referat | Bewerbung moglichst
(Praktikumsstandort 4.01 bis 16.Marz
Koblenz) Butenschdnstr. 12 Kennziffer: PL 16-19
67346 Speyer
PC Spezialist Eduard-Rhein-Str. 3 Andreas Maier info@my-pcspezialist.de

56727 Mayen

02651/496060

www.pcspezialist.de/mayen.html

PC Spezialist Milheim

In der Florinskaul 6,

Adam Malina

a.malina@mk-system.de

Karlich, 56218 Mulheim-Karlich | 0261/9634530 www.pcspezialist.de/muelheim-
Jens Klar & Adam Malina kaerlich.html

GbR

Platinbaum GmbH & Co. | St.-Pius-Str. 52 Herr NieRRen www.platinbaum.de/

KG 53474 Bad Neuenahr- | (Vertriebsleiter) Niessen@platinbaum.de

Ahrweiler

02641/37091-12
Herr Ringshauser
02641/37091-11

Ringshauser@platinbaum.de
mail@platinbaum.de

Profi-Parts Fahrzeugteile-
Grolthandelsgesellschaft
mbH

Johann-Baulig-Str. 1
56070 Koblenz

0261/88436-0

https://profi-parts.de/
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Poison Bikes GmbH

Auf dem Teich 9
56645 Nickenich

Hans Werner Theisen
02632/946290

www.poison-bikes.de
info@poison-bikes.de

Rhodius Abrasives GmbH

Brohltalstraflie 2
56659 Burgbrohl

Thomas Diederich
02636/920-103

t.diederich@rhodius.de

Unternehmen fertigt
Schleifmittel.
Praktikumstatigkeit im
Produktionsbereich

R. Schmitt Enertec GmbH

Siemensstralle 13
56743 Mendig

Peter Maller
(kaufm. Leiter)
02652/93518-51

www.rschmitt-enertec.de
info@schmitt-enertec.com

RUb Innenausbau GmbH
Schreinerwerkstatte

Auf dem Teich 2
56645 Nickenich

Ralf Riab
02632/81966

Info@rueb-innenausbau.de

SHD Holding GmbH

Rennweg 60
56626 Andernach

Peggy Kicken
02632/295-613
Romy Schéfer,
02632/295-468

pku@shd.de

Ingenieurgesellschaft Dr.
Siekmann und Partner
mbH (Tiefbau)

Segbachstr. 9
56743 Thir

Dr. Thomas Slekmann
02652/9398-22

www.siekmann-ingenieure.de
t.siekmann@siekmann-ingenieure.de

RTM Rennsporttechnik

Am Flugplatz 46

Anton Minch

www.rennsporttechnik-muench.de/

Minch 56743 Mendig 02652/5519472 info@rennsporttechnik-muench.de
SIE-TEC Bewerbungsanschrift: | Jurgen Klein www.sie-tec.com
Gebaudetechnik, Jurgen Auf der Heide 13b 02655/962385 jk@sie-tec.com

Klein GmbH

56729 Langenfeld
Praktikumsort:
Am Flugplatz 31
56743 Mendig

Stabilus GmbH

Wallersheimer Weg
100
56070 Koblenz

Markus Theisen
(IT Abteilung)
0261/8900-180

www.stabilus.com/de
mtheisen@stabilus.com

Praktikum in der IT-Abteilung
eines grolien Zulieferbetriebs

fur die Autoindustrie

Stadtverwaltung Koblenz
Amt flr Personal und
Organisation

Willi-Hérter-Platz 2
56068 Koblenz

Nicole Neubusch,
Personalentwicklung
0261/129-1855

www.koblenz.de
Nicole.Neubusch@stadt.koblenz.de
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Stadtverwaltung Neuwied,
EDV-Abteilung

Engerser Landstr. 17
56564 Neuwied

Personalabteilung:
Christopher Schubach
cschubac@stadt-
neudied.de

Tel.: 02631/802-337

www.neuwied.de

Steuler-KCH GmbH

Georg-Steuler-Str.
56203 Hohr-
Grenzhausen

Tanja Demko
02624/3-202

www.steuler-kch.de
bewerbung@steuler.de

St. Nikolaus Stiftshospital

Hindenburgwall 1

Hans-Peter Mayer

www.snsa.de

GmbH 56626 Andernach 02632/404-0 h.mayer@snsa.de
TCA Technik Center Caspar-Clemens- Jan Landvogt jan.landvogt@technik-center-alpen.de Land- und
Alpen Pickell-Str. 6 02651/4984818 Baumschinenmechatroniker

56736 Kottenheim

ThyssenKrupp
Rasselstein GmbH

Koblenzer Strale 141
56626 Andernach

Schiulerpraktika fur IT
Jessica Koll
02632/3097-2341

www.thyssenkrupp-rasselstein.com
Bewerbung Uber Webseite

Verbandsgemeinde

Marktplatz 3

Christian Gelhard

http://mendig.de

Mendig 56743 Mendig 02652/9800-39 c.gelhard.vg@mendig.de
Versandantiquariat Ernst Sachs Str. 14 Gerhard Bode ALTKRIMI@aol.com
56070 Koblenz 0157/82353813
Einsatzort:
In der Hardt 30
56746 Kempenich
VoCom Mayen Koblenzer Str. 175a Herr Abed a.abed@vocom-mayen.de
56727 Mayen 02651/491522

Volvo Automotive GmbH

In den Siebenmorgen
2

56077 Koblenz-
Arenberg

0261/96247-0

https://www.premium-cars-koblenz.de/

VR Bank RheinAhrEifel
eG
IT-Abteilung

St.-Veit-Str. 6-10
56727 Mayen

Tobias Koch
02651/499-1893

tobias.koch@vr-rae.de



mailto:cschubac@stadt-neudied.de
mailto:cschubac@stadt-neudied.de
http://www.neuwied.de/
http://www.steuler-kch.de/
mailto:bewerbung@steuler.de
http://www.snsa.de/
mailto:h.mayer@snsa.de
mailto:jan.landvogt@technik-center-alpen.de
http://www.thyssenkrupp-rasselstein.com/
http://mendig.de/
mailto:c.gelhard.vg@mendig.de
mailto:ALTKRIMI@aol.com
mailto:a.abed@vocom-mayen.de
https://www.premium-cars-koblenz.de/
mailto:tobias.koch@vr-rae.de
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Tecnokarton GmbH &
Co.KG

(ehemals Moritz J. Weig
GmbH & Co. KG)

Polcher Str. 113
56727 Mayen

02651/84-0
Personalabteilung

www.weig-karton.de

BW Converting GmbH
(ehem. Winkler +
Dinnebier GmbH)

Sohler Weg 65
56564 Neuwied

02631/840

www.w-d.de
info@w-d.de

Praktikum in der Abteilung
Elektronik KM6

Wagner Automotive
GmbH

Diewergarten 2-6
53539 Kelberg

02692/9208-0

www.beinbauer-group.de/wagner/

Praktikum im Bereich der
Instandhaltung von
spanabhebenden
Bearbeitungsmaschinen.

Wi SOLAR GmbH

Am Romerturm 4
56759 Kaisersesch

02653/911598-0

www.wi-solar.de

Elektro Witsch GmbH &
CoKG

Carl-Bosch-Str. 10
53501 Grafschaft-
Ringen

02641/26733

www.elektro-witsch.de
info@elektro-witsch.de

Werner Gies

Versandantiquariat

Ernst-Sachs-Str. 14
56070 Koblenz
Einsatzort In der Hardt
30, Kempenich

Gerhard Bode
0157/82353813

altkrimi@aol.com

Praktikum im Bereich der
Lagerverwaltung und
Betreuung von Internet-
Plattformen

Elektro Witsch GmbH &
Co.KG

Arl-Bosch-Str. 10
53501 Ringen

Werner Gies
02641/26733

www.elektro-witsch.de/
info@elektro-witsch.de

Wolfcraft GmbH Wolff-StralRe 1 Annette Schnur ausbildung@wolfcraft.com
56746 Kempenich 02655/51-168

ZimSpeed UG Am alten Fort 113 Holger Zimmermann holger@zimspeed.de
56743 Mendig 02652/937776

ZimTec Gmbh Krawerweg 88 Harald Zimmer www.zimtec-gmbh.de

Waschereitechnik 56626 Andernach (Geschaftsflhrer) info@zimtec-gmbh.de

02632/953569

Hubert Knechtege GmbH | Hauptstr. 28 Klaus Knechtges info@hubert-knechtges.de

& Co.KG 56729 Luxem 02656/736

Bau- und Verputzbetrieb 0175/4025637



http://www.weig-karton.de/
http://www.w-d.de/
mailto:info@w-d.de
http://www.beinbauer-group.de/wagner/
http://www.wi-solar.de/
http://www.elektro-witsch.de/
mailto:info@elektro-witsch.de
mailto:altkrimi@aol.com
http://www.elektro-witsch.de/
mailto:info@elektro-witsch.de
mailto:ausbildung@wolfcraft.com
mailto:holger@zimspeed.de
http://www.zimtec-gmbh.de/
mailto:info@zimtec-gmbh.de
mailto:info@hubert-knechtges.de

